
Индивидуальный предприниматель Зубченко Н.В.
ИНН 511500145670 ОГРНИП 318302500000130
Лицензия на осуществление образовательной деятельности

№ Л035-01261-30/01053865 от «09» февраля 2024 года (выдана Министерством образования и
науки Астраханской области)

УТВЕРЖДАЮ

ИП Зубченко Н.В.

____________________Н.В. Зубченко

м.п.

«___» _________ 2024 г.

Правила приема
на обучение по программам дополнительного образования детей и взрослых

в ИП Зубченко Н.В.

г. Астрахань

2024 г.



I. Общие положения

1.1. Правила приема на обучение по программам дополнительного образования
детей и взрослых в ИП Зубченко Н.В. (далее - Правила) являются локальным
нормативным актом ИП Зубченко Н.В., который регламентирует порядок приема и
требования к гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам, лицам без
гражданства (далее – иностранные граждане), поступающим на обучение по программам
дополнительного образования детей и взрослых, реализуемым ИП Зубченко Н.В.

1.2. Данные Правила разработаны в соответствии с Федеральным законом от 29
декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Приказом
Минпросвещения РФ от 27.07.2022 № 629 "Об утверждении Порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным
программам" и локальными нормативными актами ИП Зубченко Н.В.

II. Организация приема документов

2.1. К освоению дополнительных общеобразовательных общеразвивающих
программ (далее – ДООП, Программы) допускаются: лица без предъявления требований к
образованию, заключившие договор об оказании платных образовательных услуг с ИП
Зубченко Н.В. либо являющимися обучающимися по такому договору.

2.2. ИП Зубченко Н.В. осуществляет обучение по Программам на основе договора
об оказании платных образовательных услуг, заключаемого с обучающимся и (или) с
физическим или юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, обязующимся
оплатить обучение лица, зачисляемого на обучение.

2.3. Прием документов для обучения по Программам дополнительного образования
детей и взрослых проводится в течение всего календарного года.

2.4. Прием на обучение по ДООП проводится:
- на основании договора об оказании платных образовательных услуг с

юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем с обязательным приложением
заявки и списка лиц, направляемых на обучение;

- на основании договора об оказании платных образовательных услуг и заявления
гражданина.

2.5. При подаче заявления обучающийся либо его представитель должен
ознакомиться с документами, регламентирующими образовательную деятельность в ИП
Зубченко Н.В. и заверить факт ознакомления своей подписью.

III. Зачисление на обучение

3.1. Зачисление на обучение в ИП Зубченко Н.В. по программам дополнительного
образования детей и взрослых проводится без экзаменов по результатам рассмотрения
документов, представленных обучающимся.

3.2. Причинами отказа зачисления на обучение могут быть:
● отсутствие набора по соответствующей программе дополнительного образования

детей и взрослых;
● несоответствие представленных обучающимся документов требованиям и

невозможности устранения данной причины в разумный срок.
3.3. Зачисление обучающихся по ДООП производится приказом ИП Зубченко Н.В.

после подачи обучающимся необходимых документов, заключения договора об оказании
платных образовательных услуг, оплаты обучения согласно договору.

3.4. До обучающихся своевременно доводится информация о дате, времени и месте
обучения (ссылка на образовательную платформу, предоставление логина и пароля).



3.5. На каждого обучающегося по ДООП с момента зачисления на обучение
заводится личное дело. В личном деле хранятся документы, сопровождающие обучение,
по мере их создания: заявление; документы, фиксирующие обучение по Программе, если
такие предусмотрены Программой. ИП Зубченко Н.В. вправе применять в своей
деятельности электронный документооборот, который предусматривает создание,
подписание, использование и хранение документов, связанных с образовательной
деятельностью, в электронном виде без дублирования на бумажном носителе, если иное
не установлено настоящим Федеральным законом.

IV. Заключительные положения

4.1. Все вопросы, связанные с организацией работы по приему для обучения в ИП
Зубченко Н.В. по программам дополнительного образования детей и взрослых и
неурегулированные настоящими Правилами, решаются в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

4.2. Лицу, желающему забрать поданные им для поступления на обучение
документы, документы выдаются по письменному заявлению в течение следующего
рабочего дня после подачи заявления.

4.3. Настоящие Правила вступают в силу со дня их утверждения ИП Зубченко Н.В.
4.4. Настоящие Правила могут быть пересмотрены путем разработки дополнений и

приложений, утверждаемых приказом ИП Зубченко Н.В.



Приложение № 1 к Правилам приема
на обучение по программам дополнительного
образования детей и взрослых в ИП Зубченко
Н.В.

Заявление
обучающегося о приеме в организацию,

осуществляющую образовательную деятельность

Индивидуальному предпринимателю
Зубченко Н.В.
от Фамилия___
Имя __________
Отчество__________
Место регистрации:
Город __________
Улица
Дом_____ корп._______ кв._________
Телефон

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять меня __________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)
________________________________________________________________________
(место проживания)
на обучение по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей

программе _____________
________________________________________________________________________
Ознакомлен с лицензией на осуществление образовательной деятельности,

образовательными программами, реализуемыми в образовательной организации, правами
и обязанностями обучающихся.

_______________ _________________”___”_________________ 20__ года
(подпись) (расшифровка подписи)



Индивидуальный предприниматель Зубченко Н.В.
ИНН 511500145670 ОГРНИП 318302500000130
Лицензия на осуществление образовательной деятельности

№ Л035-01261-30/01053865 от «09» февраля 2024 года (выдана Министерством образования и
науки Астраханской области)

П Р И К А З

_____________ № __________

Об утверждении правил приема на обучение по программам дополнительного образования
детей и взрослых в ИП Зубченко Н.В.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации", Приказом Минпросвещения РФ от 27.07.2022 №
629 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам"
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с «___» _________________ 2024 года Правила
приема на обучение по программам дополнительного образования детей и взрослых в ИП
Зубченко Н.В.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Н.В. Зубченко


